
31º Grande Prémio e Milha Urbana do Bairro do Pinheiro

Associação de Atletismo da Guarda

Comunicado de Resultados

quarta-feira, 10 de Junho de 2015

Bairro do Pinheiro - Guarda

Jornada de: 1563506

Milha Urbana (Fem)

Infantis
ACDM-G        7,46   Inês Sequeira 03INF1ª

Milha Urbana (Masc)

Infantis
ATB        6,23   Rui Alfredo 02INF1º

CDCP        7,28   Miguel Marques 02INF2º

CDCP        7,39   Nuno Lima 03INF3º

CDCP        8,34   Bruno Saraiva 03INF4º

Milha Urbana (Fem)

Iniciados
ACDM-G        7,23   Jacinta Almeida 00INI1ª

ACDM-G        7,57   Inês Varandas 01INI2ª

Milha Urbana (Masc)

Iniciados
ATB        5,32   Rafael Canaria 01INI1º

CDCP        6,13   Rodrigo Fernandes 01INI2º

CDCP        6,21   Luís Marques 00INI3º

CDCP        6,55   Vasco Lima 01INI4º

CDCP        7,23   Miguel Inês 01INI5º

400 Metros (Fem)

Benjamins B
ACDM-G        1,20   Joana Marques 04BEN-B1ª

ACDM-G        1,30   Taísa Dias 05BEN-B2ª

ACDM-G        1,34   Catarina Ribeiro 05BEN-B3ª

400 Metros (Masc)

Benjamins B
CDCP        1,19   Mário Vicente 04BEN-B1º

ACDM-G        1,20   Manuel Alavedra 04BEN-B2º

CDCP        1,24   Afonso Miguel 05BEN-B3º

ACDM-G        1,26   Pedro Ribeiro 05BEN-B4º

IND        1,34   Martin Moneiro 05BEN-B5º

IND        1,55   João Santos 04BEN-B6º

GCAD DSQRafael Rodrigues 07BEN-A

Desporto Adaptado (Fem)

Desporto Adaptado
AFACID        1,47   Sónia Antunes 79VET1ª

AFACID        1,49   Maria Luisa Andrade 92SEN2ª

AFACID        2,07   Sofia Augusto 96JUN3ª

AFACID        2,26   Ana Santos 96JUN4ª

Desporto Adaptado (Masc)

Desporto Adaptado
AFACID        1,47   Luis Garcez 95S231º

AFACID        2,08   Daniel Serra 95S232º

AFACID DSTJosé Gomes 57VET

Corrida da Família (Fem)

Corrida da Família

Corrida da Família (Fem)

CDCP        0,41   Margarida Vilão 06BEN-A1ª

IND        0,46   Sofia Monteiro 06BEN-A2ª

IND        0,50   Maria Inês Ribeiro 07BEN-A3ª

CDCP        0,50   Lara Marques 07BEN-A4ª

CDCP        0,50   Beatriz Vieira 07BEN-A5ª

CDCP        0,53   Leonor Costa 08BEN-A6ª

CDCP        1,20   Luz Andrade 11BENJ7ª

CDCP        1,23   Bianca Marques 11BENJ8ª

CDCP        2,03   Anäis Amaral 12BENJ9ª

Corrida da Família (Masc)

Corrida da Família
CDCP        0,40   Marcus Vicente 08BEN-A1º

IND        0,43   Igor Gomes 08BEN-A2º

CDCP        0,47   Rafael Belo 09BENJ3º

CDCP        0,58   Rodrigo Gonçalves 09BENJ4º

IND        1,09   Duarte Moreira 11BENJ5º

Milha Urbana (Masc)

Juvenis
MCVC        5,15   Alexandre Figueiredo 99JUV1º

MCVC        5,24   Luís Fernandes 99JUV2º

MCVC        5,28   Afonso Mendonça 98JUV3º

MCVC        6,37   David Macedo 99JUV4º

CDCP        7,54   João Lourenço 99JUV5º

Milha Urbana (Fem)

Absolutos
ACDM-G        7,26   Clara Dias 77V351ª

ACDM-G        8,09   NEDNeeltje Kempenaar 68V452ª

ACDM-G        8,22   Fátima Marques 69V453ª

38        9,18   Teresa Vitória 76V354ª

38        9,18   Rita Duarte 86SEN5ª

IND       1 0,42   Fernanda Santos 64VET6ª

Milha Urbana (Masc)

Absolutos
MCVC        5,46   João Figueiredo 97JUN1º

Grande Prémio 9 700m (Fem)

Absolutos
38       4 7,15   Ana Gomes 77V351ª

GDR       4 8,30   Armanda Barroso 79V352ª

CVTX       5 2,26   Lisdália Nunes 56V553ª

38       5 3,42   Fátima Gonçalves 74V404ª

38       5 7,35   Ana Ramos 93S235ª

38       5 7,39   Marlene Lobo 83SEN6ª

38     1  0 0,16   Neusa Fragoso 81SEN7ª

ECAFC     1  0 0,54   Eugénia Lopes 65V508ª

INDIV     1  0 1,17   Fernanda Marques 67V459ª

INDIV     1  0 1,17   Marisa Santos 83SEN10ª

INDIV63     1  0 6,28   Nelly Henriques 84SEN11ª

38     1  1 3,26   Catarina Silva 81SEN12ª

Grande Prémio 9 700m (Masc)

Absolutos
CPM       3 4,36   Carlos Manuel Nunes 82SEN1º

CPM       3 6,47   Rui Rodrigues 80SEN2º
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38       3 9,54   João Morgado 83SEN3º

CAS       4 2,24   João Rebelo 93S234º

ECAFC       4 5,02   Pedro Nunes 90SEN5º

38       4 5,04   Bruno Garcia 82SEN6º

INDIV       4 5,50   João Emanuel Santos 83SEN7º

38       4 6,57   Marco Pitt 80SEN8º

IND       4 8,15   Luís Matos 81SEN9º

INDIV63       5 0,52   Hugo Silva 85SEN10º

IND       5 2,02   Eduardo Bárbara 86SEN11º

38       5 3,26   Luís Silva 94S2312º

CDCP       5 4,28   João Marques 85SEN13º

Pserra       5 9,20   João Lopes 96JUN14º

INDIV63     1  0 6,29   Eduardo Diogo 80SEN15º

38     1  1 3,27   Ivo Gonçalves 80SEN16º

Veteranos I
38       4 0,27   Luís Marques 78V351º

CDCP       4 3,07   Manuel Pina 76V352º

GDR       4 3,37   Clemente Pinto 79V353º

38       4 6,28   Luis Pires 76V354º

38       4 6,55   Sérgio Currais 75V355º

38       4 8,00   Carlos Caramelo 76V356º

ECAFC       5 0,08   Rui Gomes 75V357º

38       5 1,29   José Teixeira 75V358º

38       5 2,16   Rui Ramos 75V359º

38       5 7,41   Bruno Santos 77V3510º

CDCP       5 8,27   Vítor Veloso 77V3511º

Veteranos II
GCAD       3 4,56   Jorge Rodrigues 72V401º

RZM       3 5,51   Paulo Gonçalves 71V402º

38       4 3,31   Nuno Lemos 74V403º

GCAD       4 3,35   Vitor Pinho 69V454º

38       4 4,03   Rui Ribeiro 73V405º

CDCP       4 6,07   Filipe Afonso 75V406º

GCAD       4 9,37   Filipe Costa 71V407º

CVTX       5 2,54   José Mousaco 69V458º

INDIV63     1  0 0,16   António Oiveira 67V459º

Veteranos III
ACRSD       3 6,42   Alberto Mendes 64V501º

MCVC       3 7,37   Jacinto Correia 64V502º

CDCP       3 7,59   Luís Mendonça 60V503º

MCVC       4 0,42   António Dias 55V554º

CVTX       4 0,59   João Catela 59V555º

ECAFC       4 1,24   José Lopes 63V506º

GCAD       4 3,02   Francisco Madeira 61V507º

GCAD       4 5,46   Carlos Costa 65V508º

GCAD       4 7,05   Francisco Farias 58V559º

CDCP       4 7,53   António Pessegueiro 57V5510º

GCAD       5 2,03   Júlio Leitão 62V5011º

CVTX       5 4,08   António Pais 55V5512º

Veteranos IV
CVTX       4 3,23   Luís Rato 53V601º

CAS       4 5,19   José Garcia 53V602º

ACGUA       4 8,22   Manuel Neca 51V603º

INDIV63       4 9,57   Ismael Rodrigues 54V604º

ABM       5 3,08   João Proença 52V605º

MaqSeia       5 4,50   Manuel Quirino 52V606º

MCVC       5 5,05   José Caetano 51V607º

CDCP       5 8,26   Albano Veloso 51V608º

CVTX       5 9,29   Jaime Seco 53V609º

CVTX     1  0 0,55   António Batista 48V6510º

CVTX     1  3 6,28   João Barata 36V7511º

Clube Participantes
Participações

F M T

11

PORTUGAL -

Federação Portuguesa de Atletismo  (FPA)

IND Individual 963

Clubes não federados

38 38º Aniversário Bruno Santos 22148

INDIV Individual 312

Pserra Paços da Serra 11

RZM Rosário & Zé Manel - Cabeleireiros - Guarda 11

Associaçao Atletismo Viseu

CPM Casa do Povo de Mangualde 22

GDR Grupo Desportivo "Os Ribeirinhos" 211

Associaçao Atletismo Castelo Branco

ABM Amigos do Bairro Municipal - Covilhã 11

ATB Associação Terras do Barro 22

CVTX Clube de Veteranos do Teixoso 871

ECAFC Estrela do Campo Aviação F C 431

GCAD Grupo Convívio e Amizade nas Donas 88

Associaçao Atletismo Guarda

ACDM-G Ass Cult Desportiva de Malcata 1129

ACGUA Atlético Clube da Guarda 11

ACRSD Associação Cultural Rec Srª Desterro 11

AFACID AFACIDASE Manteigas / ATIVA / ANDDI 734

CAS Centro de Atletismo de Seia 22

CDCP Centro Desp Cult Solidariedade Social do 
Pinheiro

27207

INDIV63 Individual Guarda - Não Federado 541

Classificação Colectiva

Ordem Clube Pontuação

Geral Classif Colectiva Milha Urbana

1 CDCP Centro Desp Cult Solidariedade Social do 
Pinheiro

60,0

2 ACDM-G Ass Cult Desportiva de Malcata 56,0

3 MCVC Maratona Clube de Vila Chã 44,0

Geral Class Colectiva Grande Prémio

1 38 38º Aniversário Bruno Santos 54,0

2 GCAD Grupo Convívio e Amizade nas Donas 58,0

3 CDCP Centro Desp Cult Solidariedade Social do 
Pinheiro

80,0

4 CVTX Clube de Veteranos do Teixoso 118,0

5 ECAFC Estrela do Campo Aviação F C 135,0
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MaqSeia Maquiseia 11

MCVC Maratona Clube de Vila Chã 88

127

90

37
Totais

Legendagem de Observações Codificadas

DesqualificadoDSQ

DesistiuDST

Escalões
Participações

F M T

633Benjamins

936Benjamins A

963Benjamins B

541Infantis

752Iniciados

55Juvenis

422Juniores

541Sub-23

20137Seniores

312Veteranos

15114Veteranos 35

761Veteranos 40

633Veteranos 45

871Veteranos 50

651Veteranos 55

99Veteranos 60

11Veteranos 65

11

126

89

37
Totais
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31º Grande Prémio e Milha Urbana do Bairro do Pinheiro

Associação de Atletismo da Guarda

Grande Prémio 9 700m
10-06-2015 11:15

Resultados (Fem)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

28 Ana Gomes POR 1977(31) 38º Aniversário Bruno Santos38       4 7,15   ª  V351

7 Armanda Barroso POR 1979(36) Grupo Desportivo "Os Ribeirinhos"GDR       4 8,30   ª  V352

20 Lisdália Nunes POR 1956(45) Clube de Veteranos do TeixosoCVTX       5 2,26   ª  V553

35 Fátima Gonçalves POR 1974(49) 38º Aniversário Bruno Santos38       5 3,42   ª  V404

40 Ana Ramos POR 1993(54) 38º Aniversário Bruno Santos38       5 7,35   ª  S235

26 Marlene Lobo POR 1983(55) 38º Aniversário Bruno Santos38       5 7,39   ª  SEN6

36 Neusa Fragoso POR 1981(61) 38º Aniversário Bruno Santos38     1  0 0,16   ª  SEN7

3 Eugénia Lopes POR 1965(63) Estrela do Campo Aviação F CECAFC     1  0 0,54   ª  V508

63 Fernanda Marques POR 1967(65) IndividualINDIV     1  0 1,17   ª  V459

62 Marisa Santos POR 1983(66) IndividualINDIV     1  0 1,17   ª  SEN10

155 Nelly Henriques POR 1984(67) Individual Guarda - Não FederadoINDIV63     1  0 6,28   ª  SEN11

48 Catarina Silva POR 1981(69) 38º Aniversário Bruno Santos38     1  1 3,26   ª  SEN12
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Resultados (Masc)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

10 Carlos Manuel Nunes POR 1982Casa do Povo de MangualdeCPM       3 4,36   º  SEN1

140 Jorge Rodrigues POR 1972Grupo Convívio e Amizade nas DonasGCAD       3 4,56   º  V402

64 Paulo Gonçalves POR 1971Rosário & Zé Manel - Cabeleireiros - GuardaRZM       3 5,51   º  V403

22 Alberto Mendes POR 1964Associação Cultural Rec Srª DesterroACRSD       3 6,42   º  V504

11 Rui Rodrigues POR 1980Casa do Povo de MangualdeCPM       3 6,47   º  SEN5

55 Jacinto Correia POR 1964Maratona Clube de Vila ChãMCVC       3 7,37   º  V506

68 Luís Mendonça POR 1960Centro Desp Cult Solidariedade Social do PinheiroCDCP       3 7,59   º  V507

27 João Morgado POR 198338º Aniversário Bruno Santos38       3 9,54   º  SEN8

24 Luís Marques POR 197838º Aniversário Bruno Santos38       4 0,27   º  V359

133 António Dias POR 1955Maratona Clube de Vila ChãMCVC       4 0,42   º  V5510

17 João Catela POR 1959Clube de Veteranos do TeixosoCVTX       4 0,59   º  V5511

2 José Lopes POR 1963Estrela do Campo Aviação F CECAFC       4 1,24   º  V5012

146 João Rebelo POR 1993Centro de Atletismo de SeiaCAS       4 2,24   º  S2313

142 Francisco Madeira POR 1961Grupo Convívio e Amizade nas DonasGCAD       4 3,02   º  V5014

69 Manuel Pina POR 1976Centro Desp Cult Solidariedade Social do PinheiroCDCP       4 3,07   º  V3515

19 Luís Rato POR 1953Clube de Veteranos do TeixosoCVTX       4 3,23   º  V6016

43 Nuno Lemos POR 197438º Aniversário Bruno Santos38       4 3,31   º  V4017

145 Vitor Pinho POR 1969Grupo Convívio e Amizade nas DonasGCAD       4 3,35   º  V4518

6 Clemente Pinto POR 1979Grupo Desportivo "Os Ribeirinhos"GDR       4 3,37   º  V3519

34 Rui Ribeiro POR 197338º Aniversário Bruno Santos38       4 4,03   º  V4020

157 Pedro Nunes POR 1990Estrela do Campo Aviação F CECAFC       4 5,02   º  SEN21

33 Bruno Garcia POR 198238º Aniversário Bruno Santos38       4 5,04   º  SEN22

49 José Garcia POR 1953Centro de Atletismo de SeiaCAS       4 5,19   º  V6023

143 Carlos Costa POR 1965Grupo Convívio e Amizade nas DonasGCAD       4 5,46   º  V5024

8 João Emanuel Santos POR 1983IndividualINDIV       4 5,50   º  SEN25

67 Filipe Afonso POR 1975Centro Desp Cult Solidariedade Social do PinheiroCDCP       4 6,07   º  V4026

37 Luis Pires POR 197638º Aniversário Bruno Santos38       4 6,28   º  V3527

32 Sérgio Currais POR 197538º Aniversário Bruno Santos38       4 6,55   º  V3528

42 Marco Pitt POR 198038º Aniversário Bruno Santos38       4 6,57   º  SEN29

141 Francisco Farias POR 1958Grupo Convívio e Amizade nas DonasGCAD       4 7,05   º  V5530

70 António Pessegueiro POR 1957(32) Centro Desp Cult Solidariedade Social do PinheiroCDCP       4 7,53   º  V5531

25 Carlos Caramelo POR 1976(33) 38º Aniversário Bruno Santos38       4 8,00   º  V3532

154 Luís Matos POR 1981(34) IndividualIND       4 8,15   º  SEN33

61 Manuel Neca POR 1951(35) Atlético Clube da GuardaACGUA       4 8,22   º  V6034

149 Filipe Costa POR 1971(37) Grupo Convívio e Amizade nas DonasGCAD       4 9,37   º  V4035

58 Ismael Rodrigues POR 1954(38) Individual Guarda - Não FederadoINDIV63       4 9,57   º  V6036

21 Rui Gomes POR 1975(39) Estrela do Campo Aviação F CECAFC       5 0,08   º  V3537
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Resultados (Masc)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

153 Hugo Silva POR 1985(40) Individual Guarda - Não FederadoINDIV63       5 0,52   º  SEN38

39 José Teixeira POR 1975(41) 38º Aniversário Bruno Santos38       5 1,29   º  V3539

150 Eduardo Bárbara POR 1986(42) IndividualIND       5 2,02   º  SEN40

144 Júlio Leitão POR 1962(43) Grupo Convívio e Amizade nas DonasGCAD       5 2,03   º  V5041

31 Rui Ramos POR 1975(44) 38º Aniversário Bruno Santos38       5 2,16   º  V3542

18 José Mousaco POR 1969(46) Clube de Veteranos do TeixosoCVTX       5 2,54   º  V4543

128 João Proença POR 1952(47) Amigos do Bairro Municipal - CovilhãABM       5 3,08   º  V6044

23 Luís Silva POR 1994(48) 38º Aniversário Bruno Santos38       5 3,26   º  S2345

14 António Pais POR 1955(50) Clube de Veteranos do TeixosoCVTX       5 4,08   º  V5546

117 João Marques POR 1985(51) Centro Desp Cult Solidariedade Social do PinheiroCDCP       5 4,28   º  SEN47

9 Manuel Quirino POR 1952(52) MaquiseiaMaqSeia       5 4,50   º  V6048

56 José Caetano POR 1951(53) Maratona Clube de Vila ChãMCVC       5 5,05   º  V6049

38 Bruno Santos POR 1977(56) 38º Aniversário Bruno Santos38       5 7,41   º  V3550

121 Albano Veloso POR 1951(57) Centro Desp Cult Solidariedade Social do PinheiroCDCP       5 8,26   º  V6051

122 Vítor Veloso POR 1977(58) Centro Desp Cult Solidariedade Social do PinheiroCDCP       5 8,27   º  V3552

98 João Lopes POR 1996(59) Paços da SerraPserra       5 9,20   º  JUN53

15 Jaime Seco POR 1953(60) Clube de Veteranos do TeixosoCVTX       5 9,29   º  V6054

158 António Oiveira POR 1967(62) Individual Guarda - Não FederadoINDIV63     1  0 0,16   º  V4555

13 António Batista POR 1948(64) Clube de Veteranos do TeixosoCVTX     1  0 0,55   º  V6556

156 Eduardo Diogo POR 1980(68) Individual Guarda - Não FederadoINDIV63     1  0 6,29   º  SEN57

47 Ivo Gonçalves POR 1980(68) 38º Aniversário Bruno Santos38     1  1 3,27   º  SEN58

16 João Barata POR 1936(69) Clube de Veteranos do TeixosoCVTX     1  3 6,28   º  V7559
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